
C. H. SPURGEON - BOŻE WYBRANIE

SKUTEK WYBRANIA BOŻEGO KU ZBAWIENIU

Wybranie Boże niezmiennie wyraża się w uświęconym życiu wybranych, ponieważ Bóg od początku
wybrał nas przez poświęcenie Ducha. Wielu ludzi błądzi głęboko w kwestii wybrania. O, jakże moja dusza
płacze z powodu tego zła, jakie wynika z wypaczenia tej chwalebnej i błogosławionej prawdy Bożej. Jak
wielu jest takich, którzy powiedzieli sobie: “jestem wybrany” i pogrążyli się w lenistwie, lub w czymś
jeszcze gorszym! Powiedzieli: “jestem wybranym Bożym” i obiema rękami czynili nieprawość. Szybko
pobiegli za każdą nieczystą rzeczą, ponieważ powiedzieli: “Jestem wybranym dzieckiem Bożym,
niezależnie od moich uczynków, zatem mogę żyć jak mi się podoba i robić to, co lubię”. 

O umiłowani! Pozwólcie, abym mógł ostrzec każdego z was, abyście nie skażali Słowa Bożego i nie
przekręcali prawdy w kłamstwo. Bo każdą prawdę można upaplać w błocie. Słowo Boże dane nam od
Pana, też można obrócić w grzech przez zmieszanie go z kłamstwem i to ku naszej własnej zgubie. Wielu
idzie drogą wiecznej zagłady, bo powykręcali czyste i święte nauczanie Słowa Bożego o wybraniu.
Dowodząc swojego wybrania przez Boga ku zbawieniu i ku wiecznemu życiu, ludzie ci zapomnieli, że
opisane w Słowie Bożym dzieci Boże są wybrane przez poświęcenie Ducha w prawdzie Bożej. Jak wielu
jest takich wierzących wśród was przyjaciele, a także w innych miejscowych kościołach, którzy
rzeczywiście żyją w Panu, i których życie jest uświęcone w Bogu? Kto może jawnie i śmiało wyznać, że
został rzeczywiście wybrany przez Boga? Powiecie - ja mogę - dobrze, ale dlaczego jeszcze w tych dniach
popełnialiście złe, przez Boga potępione uczynki. Takiemu odmieńcowi mogę prosto w oczy powiedzieć,
że jest prawdziwym oszustem i kłamcą. Wielu innych mówi o swoim zbawieniu, a w tym samym czasie nie
prowadzi modlitewnego życia. Przyjacielu, jeżeli wiedziesz nieświęte życie, nie mów, że jesteś wybrany.
Oczywiście jest prawdą, że jeszcze możesz przyjść do Pana, ale tylko jako niezbawiony i zgubiony
grzesznik, poszukujący zbawienia. Nie idź więc do Boga jako wybrany i święty człowiek, jeżeli po
dawnemu żyjesz w grzechu. Nie skażaj tej całej nauki Pisma Świętego, którą ci przedłożono. Bo myśl,
którą tu wyraziłem jest prosta i jasna. Nie mówcie, że jesteście wybrani i z tego powodu możecie
swobodnie grzeszyć. To jest zakłamywanie prawdy Bożej i z pewnością jest to niemożliwe, bo wybrani
Boży są świętymi, nie sami w sobie, ale przez świętość Boga, w rezultacie przyjętego zbawienia i
narodzenia z wysokości. Przyjrzyjcie się życiu dzieci Bożych i dobrze w nie wglądnijcie, a zobaczycie, że
one są świętymi, Bożymi ludźmi. To jest to oznaczenie, które oddziela ich od wszystkich innych ludzi.
Drogi przyjacielu, jeżeli chodzisz w bojaźni Bożej, całym sercem starając się podobać Bogu i wypełniać
Jego wolę, nie wątp, że imię twoje jest zapisane w księdze żywota Bożego, zgodnie z tym co mówi Słowo
Boże, że zostało ono tam zapisane przed założeniem świata.

Kolejnym znakiem wybrania ku zbawieniu jest wiara - “wiara prawdy” - wiara oparta całkowicie
na prawdzie Słowa Boga. Każdy kto wierzy Bogu, uznając Jego Słowo za jedyną prawdę i wierzy w Jezusa
Chrystusa jako swojego Zbawiciela, jest wybranym. Nie przychodzi mi lekko spotykać pojedyncze,
biedne, zastraszone dusze, pytające same siebie czy rzeczywiście są wybrane przez Boga. Tak, wiem, że
grzechy moje są włożone na Jezusa Chrystusa, któremu całkowicie zaufałem. Wierzę w Jego imię. Mam
nadzieję w Jego świętej krwi. Lecz skąd mogę być pewnym, czy naprawdę jestem wybrany, czy też nie. O,
mój biedny przyjacielu, zbyt mało znasz prawdę Słowa Bożego, inaczej byś tak nie mówił. Bo ten, który
wierzy w Pana Jezusa Chrystusa, jako swojego Zbawiciela, jest wybrany. Ci, którzy są wybrani przez
Boga, wybrani są do uświęcenia i do wiary. I jeżeli wierzycie, jak mówi Pismo, należycie do wybranych
Bożych. Możecie i powinniście to wiedzieć, bo jest to w pełni prawdziwa wieść. Tak i ty, zgubiony
grzeszniku, jeżeli byś spojrzał z wiarą (teraz) na Chrystusa umarłego za nasze grzechy i całą swoją ufność
złożył w Nim, to i ty także jesteś wybrany.
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Nie obawiam się ogłaszać prawdy o wybraniu przez Boga, pomimo tego, że nauka o wybraniu
często trwoży i przeraża, zarówno dzieci Boże jak i poszczególnych niezbawionych grzeszników. Jest wielu
kaznodziei, którzy się do tego przyczyniają głosząc, że wybranie Boże nie ma w stosunku do nich żadnego
zastosowania. Jest to bardzo zła metoda. Nie w taki niegodny sposób powinno się uspokajać cierpiące
dusze ludzkie. Chora i przemęczona dusza, mimo to i tak męcząc się będzie myśleć o tym. Lepiej takiej
duszy powiedzieć to, co mówi Bóg: Jeżeli należysz do Jezusa Chrystusa wierząc w Niego jako swojego
Zbawiciela, to jesteś wybrany. Jeśli oparłeś się na Jezusie Chrystusie - jesteś wybrany. Z wielką śmiałością
w Panu, mówię ci przyjacielu, jeżeli nawet jesteś największym grzesznikiem w świecie i dzisiaj
przyszedłbyś do Boga przez imię Chrystusa bez własnych dzieł i zasług, spolegając tylko na Jego zasługach
krzyża - to jesteś wybrany przez Boga, który umiłował cię jeszcze przed założeniem świata. Bo nikt nie
może przyjść do Chrystusa, jeżeli Bóg sam go nie przyciągnie i nie wybrał go ku zbawieniu.

Przyjdźcie do Jezusa, jeżeli ponad wszystko w tym życiu pragniecie Jego zbawienia i miłości, a
znajdziecie w Nim schronienie. Nie myślcie sobie tylko, że ktokolwiek może zostać zbawiony bez wiary i
bez świętości. Nie myślcie, że to może się stać bez osobistego zaufania Chrystusowi. Nie oczarowujcie się
i na próżno nie snujcie przypuszczeń, że możecie być zbawieni bez takiej wiary i postępującego życia w
świętości, które tą ufność podtrzymuje. To jest najbardziej obrzydliwa i przeklęta herezja, która
zrujnowała już tysiące ludzkich dusz, i która głosi, że można być zbawionym bez wiary w prawdę i bez
świętości. Niech wybranie nigdy nie będzie dla was czymś na podobieństwo jakiejś “miękkiej poduszki”,
na której możecie spokojnie i bezmyślnie drzemać. Postępując tak, niechybnie zginiecie. Niech Bóg
uchowa mnie od przygotowywania wam podobnych poduszek, żeby było wam lekko pozostać w grzechach
waszych. Grzeszniku! Słowo Boże nie daje nam żadnego innego sposobu na unicestwienie winy człowieka,
jak tylko całkowite odwrócenie się od grzechów do Boga, przez wiarę w Jezusa Chrystusa. I jeżeli na wieki
zginiecie, i nie znajdziecie, tak jak Pismo mówi nam, ani kropli dla ochłody waszego języka, to wiedzcie,
że to tylko wy będziecie winni waszej wiecznej śmierci, która będzie w pełni zasłużoną zapłatą za wasze
grzechy. Nie tylko w przyszłości będziecie osądzeni, ale Słowo Boże mówi, że “niewierzący już są
osądzeni, bo nie uwierzyli w jednorodzonego Syna Bożego”. “Wy nie wierzycie, bo nie jesteście z owiec
moich - mówi Pan Jezus Chrystus - i nie chcecie przyjść do Mnie, aby mieć życie”.
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